

Piroxen dispersible 20 mg

Piroxicam

FORMES ET PRESENTATIONS :

PIROXEN dispersible 20 mg : comprimé dispersible boîte de 12 comprimés.

COMPOSITION POUR UN COMPRIMÉ :

Piroxicam..... 20 mg
Excipients :

Cellulose microcristalline; Carboxyméthylamidon sodique (type A); Silice colloïdale et Stéarate de magnésium q.s.

CLASSES PHARMACO-THERAPEUTIQUE : Anti-inflammatoire

INDICATIONS THERAPEUTIQUES :

Elles sont limitées chez l'adulte et l'enfant à partir de 15 ans au :

1/ Traitement symptomatique et au long cours de :

- Rhumatismes inflammatoires chroniques, notamment polyarthrite rhumatoïde, spondylarthrite ankylosante (ou syndrome apparentés, tels que syndrome de Fiessinger-Ieroy-Reiter et rhumatisme psoriasique) ;
- certains arthroses douloureuses et invalidantes.

2/ Traitement symptomatique de courte durée des poussées aiguës des :

- Rhumatismes abarticulaires tels que périarthrites scapulo-humérales, tendinites, bursites ;
- Affections aiguës post-traumatiques de l'appareil locomoteur
- Arthrites microcristallines,
- Arthroses,
- Radiculalgies,
- Traitement des dysménorrhées primaires.

CONTRE INDICATIONS :

Ce Médicament NE DOIT PAS ETRE UTILISE dans les cas suivants :

- à partir du 6ème mois de grossesse.
- Antécédents d'allergie ou d'asthme déclenchés par la prise de ce médicament ou d'un médicament apparenté, notamment autres anti-inflammatoires non stéroïdiens, aspirine.
- Ulcère de l'estomac ou du duodénum en évolution,
- Maladie grave du foie
- Maladie grave du rein
- Enfant de moins de 15 ans

Ce médicament NE DOIT GÉNÉRALEMENT PAS ETRE UTILISE, sauf avis de votre médecin, en association avec les :

- Anti-coagulants oraux ;
- Autres anti-inflammatoires non stéroïdien (y compris les salicylés à forte doses)
- Héparine injectable
- Lithium
- Méthotrexate (utilisé à des doses supérieures à 15mg / semaine)
- Ticlopidine

EN CAS DE DOUTE, IL EST INDISPENSABLE DE DEMANDER L'AVIS DE VOTRE MEDECIN OU DE VOTRE PHARMACIEN.

MISES EN GARDE :

CE MEDICAMENT NE DOIT ETRE PRIS QUE SOUS SURVEILLANCE MEDICALE.

PREVENIR VOTRE MEDECIN :

- En cas d'antécédent d'asthme associé à : une rhinite chronique, une sinusite chronique, ou des polypes dans le nez. L'administration de cette spécialité peut entraîner une crise d'asthme.
- En cas de traitement anticoagulant concomitant. Ce médicament peut entraîner des manifestations gastro-intestinales graves.

INTERROMPRE IMMEDIATEMENT LE TRAITEMENT EN CAS DE :

- Hémorragie gastro-intestinale ;
- Manifestation cutanée ou muqueuse de type démangeaisons, rougeurs, atpe, conjonctivite.

PRECAUTIONS D'EMPLOI :

En raison de la nécessité d'adapter le traitement, il est important de prévenir votre médecin qui rédige l'ordonnance en cas :

- des antécédents digestifs (ulcère gastroduodéal, hernie hiatale, hémorragies digestives...)
- de maladie du cœur, du foie ou du rein.
- d'asthme : la survenue de crise d'asthme chez certains sujets peut être liée à une allergie à l'aspirine ou aux AINS (cf Contre-indications).

EN CAS DE DOUTE, NE PAS HESITER A DEMANDER L'AVIS DE VOTRE MEDECIN OU DE VOTRE PHARMACIEN.

INTERACTIONS MEDICAMENTEUSES ET AUTRES INTERACTIONS :

AFIN D'EVITER D'EVENTUELLES INTERACTIONS ENTRE PLUSIEURS MEDICAMENTS notamment avec les anticoagulants oraux, les autres AINS y compris l'aspirine et ses dérivés à fortes doses, l'héparine injectable, le lithium, le méthotrexate (utilisé à des doses supérieures de 15mg/semaines), ticlopidine. IL FAUT SIGNALER SYSTEMATIQUÉMENT TOUT AUTRE TRAITEMENT EN COURS A VOTRE MEDECIN OU A VOTRE PHARMACIEN.

Grossesse et allaitement :

• Ce médicament ne sera utilisé pendant les 5 premiers mois de la grossesse que sur les conseils de votre médecin.

A partir du 6ème MOIS DE GROSSESSE vous ne devez EN AUCUN cas prendre DE VOUS MEME ce médicament, car ses effets sur votre enfant peuvent avoir des conséquences graves, notamment sur un plan cardio-pulmonaire et rénal et cela même avec une seule prise .

Il peut arriver toutefois, dans des cas très particuliers, que votre gynécologue vous prescrive ce médicament . Dans ce cas, respectez strictement l'ordonnance de votre médecin .

Allaitement :

En cas d'allaitement, l'utilisation de ce médicament est à éviter.

Conducteurs et utilisateurs de machines :

Dans de rares cas, la prise de ce médicament peut entraîner vertiges et somnolence.

POSOLOGIE ET MODE D'ADMINISTRATION :

La posologie : est fonction de l'indication. Elle varie de 20 à 40 mg par jour. Ne pas dépasser 40 mg /jour.

Dans tous les cas, se conformer strictement à l'ordonnance de votre médecin.

Mode et voie d'administration :

Voie orale - Réservé à l'adulte. Les comprimés sont à avaler tels quels ou dissous dans un grand verre d'eau, au cours d'un repas.

EFFETS NON SOUHAITES ET GENANTS :

COMME TOUT MEDICAMENT, CE PRODUIT PEUT ENTRAINER, CHEZ CERTAINES PERSONNES, DES EFFETS PLUS OU MOINS GENANTS :

- Des douleurs d'estomac,
- Des vomissements,
- Une crise d'asthme,

Il faut en avertir votre médecin.

Dans certains cas rares, il est possible que surviennent :

- Une manifestation cutanée ou muqueuse inhabituelle (éruption, démangeaisons, rougeur, aphte, conjonctivite),
- Une hémorragie digestive (rejet de sang par la bouche ou dans les selles ou coloration noire des selles).

Il faut immédiatement arrêter le traitement et avertir votre médecin.

NE PAS HESITER A DEMANDER L'AVIS DE VOTRE MEDECIN OU DE VOTRE PHARMACIEN ET A SIGNALER TOUT EFFET NON SOUHAITE ET GENANT QUI NE SERAIT PAS MENTIONNE DANS CETTE NOTICE

CONDITIONS DE CONSERVATION :

Conserver à l'abri de la chaleur et de l'humidité.

CONDITIONS DE DELIVRANCE :

Liste I.

PIROXEN dispersible 20 mg/ comprimé A.M.M : 923 311 3

Date de la dernière révision : 03/2013.

Ceci est un médicament.

- Le médicament est un produit qui affecte votre santé, et sa consommation contraire aux instructions est dangereuse pour vous.
- Suivez strictement la prescription du médecin, la méthode d'utilisation, et les instructions du pharmacien qui vous a dispensé le médicament.
- Le médecin et le pharmacien sont experts en médicaments, ses bienfaits et ses risques.
- N'interrompez pas de vous-même la période du traitement qui vous a été prescrit.
- Ne répétez pas la même prescription sans consulter votre médecin.

Gardez les médicaments hors de portée des enfants

Les Laboratoires MEDIS.

Route de Nabeul – km 7 – BP 206 – 8000 Nabeul – Tunisie

Tél : (216) 72 235 006 - Fax : (216) 72 235 016



NO 0021
V02